tt Ego Johannes, Dei gralia Anagnine ecclesie humi-
» Iis minister, su[b]scripsi. 

« Ego Teobaldus, archipresbiler Sancle Marie, 
» subscripsi. 

« EgoR., canonicus Anagninus, subscripsi. 
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« Ego Umherlus, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Mathias, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Sebastianus, subdiaconus el notarius domini 

» pape, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Johannes Petri Grim., canonicus Anagninus, 

» ss. 
a Ego Johannes, presbiler, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Jac[obus], canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Cleraens, diaconus, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Garbo, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Blasius, canonicus Anagninus, ss. » 

Il Eapropter, dilecti in Doraino filii, veslris justis 
postulationibus clemenler annuimus, et, quod super 
premissis ab episcopo et canonicis memoratis ac pre
fato predecessore noslro factum exislit, aucloritate 
apostolica confirraantes, personas veslras et prefalara 
ecclesiam ac hospitale predictura in quibus divino man
cipali [estis] obsequio, cum omnibus domibus juxla illa 
constructis sub beali Petri eie, usque : corarauniraus. 
In primis siquidem statuentes ul inslilula predicli hos
pilalis Altipassus perpeluis ibidem temporibus invio
labiliter observentur. Preterea quascumque possessio
nes, quecumque bona jusle et canonice possidetis d e , 
usque : illibata permaneant. In quibus hec propriis 
duximus exprimenda vocabulis : locum ipsum in quo 
ecclesia, et hospitale ac doraus predicte sunt site, cura 
omnibus pertinentiis suis ; ortura, cum vinea el arbori-
hus que sunl juxta ecclesiam el hospilale ac doraos pre
fatas ; possessiones et quicquid habetis in loco qui 
dicitur Murcell. ; possessiones et quicquid habetis in 
loco qui dicitur Sanctus Vitus ; possessiones, molendi-
nura el quicquid habetis in loco qui dicitur Lisa ; pos
sessiones et quicquid habetis in loco qui dicitur Lingo-
lian. ; possessiones quas habetis in loco qui dicitur 
Braraaria ; possessiones el quicquid habetis in loco qui 
dicitur Prata Venerosi ; possessiones, vineas et quicquid 
habetis in loco qui dicitur Cucunian. ; vineam de Cesis ; 
vineas quas habetis in loco qui dicitur Peregrinus ; 
terras quas habetis in loco qui dicitur Coll[is] dc Man-
dre ; lerras el olivas quas habetis in loco qui dicitur 
Cesan. ; lerras el olivas quas habetis in loco qui dicitur 
Val][is] Anlonin[a] ; possessiones quas habetis apud 
Sanctum Anloninum; domos, vineas, possessiones, 
prata et quicquid habetis in pantan[o] Sancti Cosme el 
Taxo ; possessiones et quicquid habetis in loco qui di
citur Monte de Grave, et in loco qui dicitur Colli ; pos
sessiones quas habetis in loco qui dicitur Vall[es] Sel-
lecte, et in loco qui dicitur Fons de Bern.; et omnes 
alias possessiones vestras, cum pralis, vineis, terris, 
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nemoribus, usuagiis, pascuis, in bosco el plano, in aquis 
el raolendinis, in viis el seraitis, el oranibus aliis liber
tatibus et iraraunitatibus suis. Illud aulem dislrictius 
inhibemus ne quis prediclas doraos vel possessiones 
quas nunc habetis, aut alias quas in futurum contigerit 
vos habere, donare, vendere, obligare, locare seu quo
curaque alio raodo alienare presumat. Si quis autem 
hoc attemplare presumpserit, tam ille qui donai vel 
alienai, quam ille qui scienter contra prohibilionem 
nostrara receperil supradicla seu aliquid predictorum, 
se noverit vinculo excoraraunicalionis aslridura, ac ra-. 
tionem corani dislricto seculorura oraniura judice red-
dilurura. Liceat quoque vobis clericos vel laicos etc., 
usque : el eos absque conlradiclione aliqua retinere. 
Prohiberaus insuper ut nulli fratrura veslrorum post 
faclam in hospitali vestro professionem e ie , usque : 
discedere. Discedenle vero eie, usque : relinere presu
mat. Quod si quis forte relinere presumpserit eie, us
que : promulgare. Ad hec etiam prohibemus ne aliquis 
frater sub professione vestre domus aslriclus, sine li
centia et consensu ministri et majoris parlis veslri col-
legii, prò aliquo fidejubeal eie, usque : nisi propter ma
nifeslam domus vestre ulilitalera. Quod si facere forte 
presumpserit eie, usque : respondere. Licitum pre
terea sit vobis in causis propriis eie, usque : deperire. 
Paci quoque ac tranquillitati vestre eie, usque : audeat 
exercere. Cura vero generale interdictura terre fue
rit eie, usque : duraraodo causam non dederitis inter
dicto. Decernimus ergo d e , usque : omnimodis profu
tura. Salva Sedis Aposlolice aucloritate ac episcopi et 
capiluli ecclesie Anagnine debita justilia in premissis. 
Si qua igilur in futurum eie, usque : subjaceat ultioni. 
Cunctis autera eie, usque : preraia eterne pacis inve
niant. Amen. Dat. Laterani, per manum magistri Bar-
lh[olomei], Sancle Roraane Ecclesie vicecancellarii, 
XI kalendas aprilis, indiclione VII, Incarnationis Do
minice anno M°CC"XXXIIII°, ponliflcalus vero donni 
Gregorii pape Villi anno celavo. » 

1 8 4 1 Lalran, 22 raars 1234. 

[Ottoni de Montebeliardo] coniestabulo, et baronibus ac mi
litibus regni Hierosolyraitani el civibus Acconensibus signi
ficai se coraposilionera inter ipsos, ex una parte, el Fridericura. 
Romanorum imperalorera, ex altera, raediantibus [Alberto], 
patriarcha Antiocheno, apostolico legalo, et [Herraanno], ma
gislro Theulonicorura, initam confirmare. — (REO. 17, f. 170 l'o ; 
ann. VHI, e. 2 ; — RODENBERO 578.) 

« Nobili viro .. comeslabulo, et baronibus ae mililibus 

64 

1011 REGISTRES DE 

regni Jérusalem et civibus Acconensibus. Ea que judicio —. 

Dal . u l supra . » 

1 8 4 S Latran, 28 mars 1234. 

Manenti, militi de Jane, Spolelanae dioecesis, qui se cum 
familia et omnibus bonis monasterio Sancii Pauli [Spoletani], 
ejusdein dioecesis, oblulerat, indulget ul ab omni jurisdictione 
temporali amodo sit immunis. — (REO. 17, f. 170 ro; ann. Vili , 
q. 3; — POTTHAST 9426.) 

ti Manenti, militi deJano, Spoletaìic diocesis. P ie la t is 

opera cujus —. Dat. Laterani , V kalendas aprilis, anno 

octavo. » 

1 8 4 3 Latran, 23 raars 1234. 

Archiepiscopo Remensi mandai qualenus M., viduae, olim 
excominunicatae, sed tunc resipiscenti, absolutionis benefi
cium impendat. — (REO. 17, f. 170 l'o; ann. VHI, e. 4 ; — MO
HEAU 1189, f. 5.) 

tt ..archiepiscopo Remensi. M., vidua [..] civis Remen
s i s . humil i nobis petilione raonslravit quod, cura olim 
prò .. cantore Meldensi per judices a Sede Apostolica 
delegatos vinculo fuisset excomniunicationis as l r ic ta , 
tandem, diabolo suadente , ju r i s igna ra , per falsas l i t
teras siili nomine noslro confectas de faclo se procura-
vii absolvi. Sed, inlelleclo postmoduni in foro peni ten-
tiali per sacenloteni quod lalis absolutio nulla e r a t , et 
hoc faclo graviter deliquisset, per delegatos eosdera, 
diclo cauter i satisfacto, congrue fecit sibi beneficium 
absolutionis impendi . Fui l igi tur ex parte sua nobis 
hurai l i ter supplicatum ut, cum desiderei salutem anirae 
sue oiunibus anteferre , et sexu ac sensibus irabecillis 
non possit Aposlolicara Sedem adire , f aduraque hujus
modi sit occultuni , circa ipsam raisericorditer agere 
dignareraur . Cura i laque pia raater Ecclesia non con-
sueveril d a u d e r e greniiura redeunt i . quan tumcumque 
illius mulieris sit gravis excessus, fraterni tat i t u e , de 
qua pleiKiin in Domino Iìduciam obt inemus , 'per apos
tolica scripla mandaraus qualenus , si e s i l i a , ei juxta 
formam Ecclesie beneficium absolutionis irapendens, 
con.siderata culpa ips ius , tantam et talera peni lenl iam 
injungas eidera. quod tara gravis culpa digne valeat ex-
piari . Dal . Laterani , X k a l e n d a s april is, anno octavo. » 

1 8 4 4 Latran, 30 mars 1234. 

Praeposito et subdecano .Majoi'is Ecclesiae Coloniensis, et 
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decano Sanctae Mariae ad Gradus Coloniensis raandat quale
nus Monasterio Veteri Maguntino impendant visitationis offi
cium el in ejus monialibus corrigant el reforment quae cor
rectionis et reforraationis officio viderint indigere ; faciant ut 
possessiones, redditus et alia bona quae [Sigfridus], archie
piscopus .Magunlinus, occupaveral, raonaslerio memoralo re 
slituantur, el Juncla abbatissa, in saeculo comraorans, ad idem 
raonasterium redeat. — (REO. 17, f. 170 vo; ann. Vi l i , e. 5 ; 
— POTTHAST 9429.) 

tt .. preposito et.. subdecano Majoris Ecclesie, et.. decano 

Sancle .Marie ad Gradus Colonien[sium]. Ex parte d i 

l e c t a r u m — . Dat. Laterani , I I I kalendas apr i l i s , anno 

octavo. » 

1 8 4 5 Lalran, 29 mais 1234. 

Abbati el conventui raonasterii Sanctae Mariae Montis Mir
teti sopra Niraphara, Florensis ordinis, quod ipse sumptibus 
propriis fundaveral, significai se inhibere ne quis, absque ip
sius conniventia, dum viveret, ac deinde sine majoris parlis 
capiluli praedicti monaslerii licenlia el palris abbatis assensu, 
vendere, infeudare, locare, obligare, vel alio modo alienare 
aut in alicujus Iributuin redigere aliqua de iramobilibus rebus 
ejusdem monasterii, nec non prò aliquo fidejubere, seu ab 
aliquo pecuniam mutuo accipere ultra summam in Florensi or
dine constitutam praesuraat. — (REO. 17, f. 170 vo; ann. Vil i , 
e. 6.) 

Il .. abbati el conventui monasterii Sancte Marie Montis 

Mirteti supra Nimpham, Florensis oì'dinis. Etsi ex i n 

juncto —. Dat. Laterani , U H kalendas april is , pontifi

catus nostr i anno octavo. » 

1 8 4 6 Lalran, 23 mars 1234. 

Cantori Trecensi raandat qualenus, cura monaslerium Sancii 
Petri de Cella Trecensis ac prioralus Sancii Aigulfi Pruvi
nensis, Senonensis dioecesis, monaslerio eidera subjeclus, 
adeo preraerentur debilis, ut , tenuissimo sumplu deduclo 
prò suslenlalione abbalis, conventus et aliorura habilantium 
in monaslerio el prioralu praedictis, vix totura residuum ad 
solulionem sufficerei usurarum, ad antedicta monasteriura et 
prioralura accedens, universis debitis in unara summam re
dactis, redditus el provenlus ipsorum faciat in solutionera de
bitorura converti, quousque totura debilum fuerit persolutum, 
monachos proprium hiibenlesad resignandum illud in manibus 
abbatis cogendo. — (REO. 17, f. 170 vo; ann. VIU, e. 7.) 

t t . . cantori Trecensi. Ad nosl ram noveris 
terani , X kalendas aprilis, anno octavo. »